
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Sexta – Feira, 22 de Agosto de 2025 Ano 6 | Edição n° 1054 Página 1 de 5 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

Sumário 
PODER EXECUTIVO ...................................................................................................................... 2 

PORTARIAS .................................................................................................................................. 2 

LICITAÇÕES .................................................................................................................................. 4 

PODER LEGISLATIVO .................................................................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial Eletrônico de Espírito Santo do Turvo – SP, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado. 

 

ACERVO 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Espírito Santo do Turvo – SP, poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: 
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro. 

 

ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
CNPJ 57.264.509/0001-69 
Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02 
Telefone: (14) 3375-9500 
Site: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 
Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo 
CNPJ 57.264.533/0001-06 
Avenida João Dias Junior, 1-08 Telefone: (14) 3375-1200 
Site: https://www.camaraespiritosantodoturvo.sp.gov.br/ 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Sexta – Feira, 22 de Agosto de 2025 Ano 6 | Edição n° 1054 Página 2 de 5 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 5.428 DE 22 DE AGOSTO DE 2025. 

                                  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO THAIS QUIRINO ANDRADE PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Artigo 1° - Fica a Sr (a). THAIS QUIRINO ANDRADE, portador (a) do RG n° 41.140.103-8, e CPF 

n° 333.697.178-08, NOMEADO (A) para o cargo de VICE-DIRETOR (A) DE ESCOLA vinculado à 

Prefeitura Municipal, nos termos da Lei Complementar n° 286/2017.  

 

Artigo 2° - A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências 

necessárias, decorrente da presente nomeação ao cargo público em comissão de “Vice 

Diretor(a)de Escola”.  

 

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo ao dia 20 de 

agosto de 2025. 

 

Registre-se e Publique-se por afixação. 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 22 de agosto de 2025. 

 

 

GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO 

Prefeito Municipal 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Sexta – Feira, 22 de Agosto de 2025 Ano 6 | Edição n° 1054 Página 3 de 5 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

 

PORTARIA Nº 5.427 DE 22 DE AGOSTO DE 2025. 

                                  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO MARIA APARECIDA RODRIGUES CAMPOS PARA CARGO EM 

COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do Turvo, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Artigo 1° - Fica a Sr (a). MARIA APARECIDA RODRIGUES CAMPOS, portador (a) do RG n° 

33.288.561-6, e CPF n° 267.001.558-19, NOMEADO (A) para o cargo de VICE-DIRETOR (A) DE 

ESCOLA vinculado à Prefeitura Municipal, nos termos da Lei Complementar n° 286/2017.  

 

Artigo 2° - A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências 

necessárias, decorrente da presente nomeação ao cargo público em comissão de “Vice 

Diretor(a)de Escola”.  

 

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo ao dia 20 de 

agosto de 2025. 

 

Registre-se e Publique-se por afixação. 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 22 de agosto de 2025. 

 

 

 

GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Sexta – Feira, 22 de Agosto de 2025 Ano 6 | Edição n° 1054 Página 4 de 5 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

 

 

 

Extrato de Termo Aditivo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO. 

Termo Aditivo n° 01/2025 

Contrato Administrativo nº 88/2024 

Processo: 4081/2024 – Dispensa Eletrônica nº 18/2024 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: MORAL ENGENHARIA E GEOPROCESSAMENTO LTDA 

Objeto: Contratação de empresa especializada em regularização fundiária de REURB, para o 

Bairro Alto Alegre. Prorrogação de prazo contratual. 

Vigência: De 21/08/2024 à 20/04/2026 

 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP. Pregão eletrônico nº 30/2025. Processo 

Interno n°5378/2025. Base Legal: Lei n° 14.133/2021. Aquisição de veículo automotor 0 km 

ano e modelo 2025/2025 com capacidade mínima de 07 (sete) lugares para a Secretaria 

Municipal de Saúde.  Data de recebimento das propostas a partir das 08:00 h 00 min  do dia 

25/08  até  o dia 05/09/2025, as 08h00min. Edital na íntegra disponível  a partir do dia 

25/08/2025 nem: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.brLicitações/Pregão eletrônico) na 

plataforma www.bllcompras.org.br Espirito Santo do Turvo, 21  de agosto   de 2025. Gilberto 

Nascimento Bertolino- Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Sexta – Feira, 22 de Agosto de 2025 Ano 6 | Edição n° 1054 Página 5 de 5 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

 

 

Dispensa de Licitação Nº 008/2025  

Despacho Recebo a manifestação do interessado R S M Soluções Ltda CNPJ: 20.362.944/0001-

16, prestando os esclarecimentos pertinente, que comprovam a viabilidade e exequibilidade 

da proposta e que a mesma cumpre as regras e especificações constantes do processo de 

Dispensa Nº 008/2025, dando o feito por sanado.  

Espírito Santo do Turvo, 22 de agosto de 2025.  

 

Atenciosamente 

Aliel Carlos Rosa Agente de Contratação  

C.M.de Espírito Santo do Turvo -SP 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Gilberto Nascimento Bertolino 

Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02 

Centro – CEP 18935-017 

Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial

		2025-08-22T14:17:20-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




